MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0230 – ANO III www.iporanga.sp.gov.br QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023
PROCESSO n° 096/2023-OBJETO:  Aquisição de  Vigas de  Madeira  (Eucalipto
tratado) para reforma e manutenção das di-versas pontes de madeira que ligam a
cidade aos bairros, em conformidade com o Estudo Técni-co Preliminar bem como
Termo de Referência formalizados pela Secretaria Municipal de Obras, Serviços
Urbanos e Manutenção.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA , na pessoa do sr ALESSANDRO
MENDES RODRI-GUES, brasileiro,  matricula 2073, residente e domiciliado no
Município de Iporanga -SP, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste
nos autos do processo licitatório n° 096/2023 de Dispensa de Licitação sob o n°
002/2023, para o objeto referido em epígrafe, considerando o dis-posto no § 3° do
artigo 75 da Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021, manifestar o interesse na Admi-
nistração Pública na obtenção da melhor proposta para o objeto da dispensa.
Por fim, informamos que nos termos do referido artigo, as empresas interessadas
deverão fazer sua manifestação de interesse através do cadastro prévio e envio de
sua  proposta  através  do  e-mail:  lct@iporanga.sp.gov.br  ,  até  o  horário  abaixo
designado.  devendo  atender  a  todas  as  condi-ções  mínimas  do  Termo  de
Referência.
INÍCIO  REC.  PROPOSTA:  30/03/2023  10:00-FIM  REC.  PROPOSTA:
05/04/2023 10:00-TIPO DE DISPUTA: MENOR PREÇO DA PROPOSTA-Após a
data e horário supracitados, encerrado o prazo para recebimento das propostas, a
CON-TRATANTE, digitalizará as propostas de todas as empresas que enviaram
suas propostas e dispo-nibilizara no site da prefeitura de Iporanga.
A  empresa  melhor  classificada  que  apresentar  o  menor  preço  deverá  os
documentos de habilita-ção no prazo de 02 dias uteis a contar da publicação do
resultado no site  da  prefeitura para que a comissão de  agentes de contratação,
possam  fazer  a  análise  afim  de  verificar  o  atendimento  aos  requisitos  de
habilitação.
A Comissão de agentes de contratação terá o prazo de 02 dias para emissão do
julgamento e envio do processo para autoridade superior competente adjudicação e
homologação da referida dis-pensa.
Prefeitura  Municipal  de  Iporanga,  29  de  março  de  2023.Alessandro  Mendes
Rodrigues-Prefeito Municipal de Iporanga

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial

		2023-04-03T13:52:32-0300